**Magisterare moderari**. Unde *magistri* non solum doctores 5  
 artium, sed etiam pagorum, societatum, vicorum, collegio-  
 rum, equitum dicuntur, quia omnes hi magis ceteris pos-  
 sunt; unde et *magistratus*, qui per imperia potentiores sunt,  
 quam privati; quæ vox duabus significationibus notatur.  
 Nam aut ipsam personam demonstrat, ut cum dicimus: 10  
*magistratus iussit*, aut honorem, ut cum dicitur: *Titio*  
*magistratus datus est*.

**Maximus pontifex** dicitur, quod maximus rerum, quæ  
 ad sacra et religiones pertinent, iudex sit vindexque contu-  
 maciæ privatorum magistratumque. 15

**Magis** a Græco  $\mu\acute{\alpha}\lambda\lambda\omicron\nu$  venit.

**Maximam hostiam** ovilli pecoris appellabant, non ab  
 amplitudine corporis, sed ab animo placidiore.

**Magnum socerum** appellat vir uxoris suæ avum. *Magnum*  
*socerum* vir uxoris suæ aviam. 20

**Maximi annales** appellabantur, non magnitudine, sed  
 quod eos pontifex maximus confecisset.

**Maximus curio**, cuius auctoritate curiæ, omnesque curio-  
 nes reguntur.

*Manare* . . . . .

<sup>5</sup> *Manalem fontem* . . . . .

*Manalem lapidem* . . . . .

10

- . . . . .
- 15 || *Manubiae* Iovis tres creduntur esse, quarum unae sint + minimae, quae moneant placataeque sint. Alterae quae maiores sunt, ac veniant cum fragore, discutiantque aut divellant quae a Iove sint, et consilio deorum + mitti existimentur. Tertiae
- 20 his ampliores, quae cum igne veniant; et quamquam nullum sine igne fulgur sit, hae propriam differentiam habeant. quae aut adurant, aut fuligine deformat, aut accendant, quae statum mutant deorum consilio superiorum.
- 25 || *Manias* Aelius Stilo dicit + ficta quae + ex farina in hominum figuras, quia turpes fiant, quas alii maniolas appellent. Manias autem, quas nutrices munitur parvulis pueris, esse larvas, id est manes deos deasque,
- 30 + qui aut ab inferis ad superiores emanant, aut + Mania est eorum avia materna. sunt enim utriusque opinionis auctores.

**Manare** dicitur, cum humor ex integro, sed non solido nimis per minimas suas partes erumpit, quod ex Graeco trahitur, quia illi non satis solidum *μᾶζον* dicunt.

**Manalem fontem** dici pro eo, quod aqua ex eo 5  
semper manet.

**Manalem lapidem** putabant esse ostium Orci, per quod animae inferorum ad superos manarent, qui dicuntur manes. Manalem vocabant lapidem etiam 10  
petram quandam, quae erat extra portam Capenam iuxta aedem Martis, quam eum propter nimiam siccitatem in Urbem pertraherent, insequebatur pluvia statim, eumque, quod aquas manaret, *manalem lapidem* dixere.